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Глобалното закрепнување претрпе нови шокови, и несигурноста се наѕира повторно. Клучна причина е што политиките на големите напредни 

економии не изградија доверба во среднорочна перспектива. Некои ризици, како што се оние кои се однесуваат на одржливоста на 

еврозоната или грешките на американската фискална политика, продолжија да ги преокупираат инвеститорите. Раст се очекува да достигне 

3,3% и 3,6% во 2012 и 2013, соодветно. Производството се очекува да остане слабо во напредните економии, но сепак релативно солидно во 

економиите во развој. Невработеноста најверојатно ќе остане голема во многу делови на светот. И финансиските услови ќе останат кревки. 

Слично како еден квартал, ризиците за растот се високи. Потрошувачите и инвеститорите и понатаму ќе бидат воздражни. Сепак, светло во 

тунелот може да бидат странските инвестиции кои предизвикаа некаква активност во претходните два квартала и позитивниот ефект може да 

продолжи да се чувствува. Генерално, сепак, и домашните и надворешните ризици остануваат на сцената. Реакциите и на монетарната и на 

фискалната политика во моментов се чинат соодветни. 



 

Годишен раст, % 1Q2012 2Q2012 3Q2012

БДП ЕУ 27 (0.1)       (0.5)       (0.6)       

БДП Македонија (0.9)       (0.7)       0.2        

Годишен раст, % Јул Авг Сеп

Вкупна инфлација 2.3         3.7         5.3        

Инфлација на храна 1.4         2.8         5.8        

% 1Q2012 2Q2012 3Q2012

Стапка на активност 38.6      38.8      39.1      

Невработеност на млади 52.5      54.6      54.2      

Просечна нето плата (ден.) 20,893  20,752  20,836 

Раст на продуктивност 0.32      (3.14)     1.06      

Годишен раст 1Q2012 2Q2012 3Q2012

М2 7.7% 5.4% 2.9%

Депозити 9.5% 7.6% 5.7%

Кредити 8.0% 7.5% 6.7%

МБИ-10 -21.3% -28.4% -17.0%

Девизни кред. / вкупни кред. 27.4% 26.4% 25.3%

% од БДП 1Q2012 2Q2012 3Q2012

Трговско салдо -22.0% -23.3% -20.6%

Приватни трансфери 19.7% 21.8% 23.5%

Тековна сметка -7.2% -4.3% 4.7%

Странски инвестиции 4.3% 0.3% -1.9%

Девизни резерви 8.8% 10.2% 13.8%

РА СТ  И ИНФЛА ЦИЈА

ПА ЗА Р НА  Т РУД

ФИНА НСИСКИ ПА ЗА РИ

НА ДВОРЕШНА  СМЕТ КА
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Девизни резерви
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Нефункционални кредити



  

1Q/12 1-2Q/12 1-3Q/12 1Q/12 1-2Q/12 1-3Q/12

Енергија (24.2)       (21.5)       (19.3)       1.0         0.5         0.6         

Интермедијарни производи, освен енергија 2.0          1.6          (1.6)         (2.7)        (1.3)        (1.4)        

Капитални производи (14.0)       (13.8)       (1.9)         (6.7)        (7.5)        (8.5)        

Трајни производи за широка потрошувачка (42.8)       (46.9)       (40.2)       (4.3)        (4.8)        (6.1)        

Нетрајни производи за широка потрошувачка (1.6)         (0.7)         (3.2)         (0.4)        (1.7)        (2.9)        

Производство на прехранбени производи 5.2          2.7          2.4          2.1         2.1         2.7         

Производство на метали (3.9)         (6.3)         (10.3)       (5.1)        (1.3)        (1.3)        

Производство на облека (19.6)       (16.5)       (13.6)       (0.8)        (1.8)        (2.4)        

Производство на неметални минерални производи (22.6)       (21.8)       (24.7)       (6.0)        (5.3)        (4.7)        

Производство на тутунски производи 16.8        9.2          (7.2)         0.6         (8.4)        (16.5)      

Производство на пијалаци 4.6          3.3          (0.5)         (0.9)        (0.7)        (1.2)        

Производство на кокс и рафинирани нафтени производи (49.1)       (59.7)       (70.8)       (4.1)        (4.0)        (3.8)        

Производство на електрична опрема (47.5)       (50.9)       (51.8)       (5.6)        (4.7)        (5.4)        

Производство на фабрикувани метални производи 50.1        58.5        87.4        (4.3)        (3.9)        (6.8)        

Вкупно (8.4)         (6.9)         (6.9)         (1.4)        (1.7)        (2.4)        

Индустриско производство Работници во индустријата

ИНДУСТРИСКИ БЛИЦ 
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